
Od sochy k soše v centru Trutnova 
 

Obsah: 

Cesta na Krakonošovo náměstí 

 Popis cesty na Krakonošovo náměstí od vlaku 

 Popis cesty na Krakonošovo náměstí od autobusu 

Od sochy k soše  

Kontakty 

 

Cesta na Krakonošovo náměstí 
 

Popis cesty na Krakonošovo náměstí od vlaku 
Vyjdete před budovu nádraží a v přímém směru přejdete vozovku před nádražím. Dostanete se tak 

na autobusový ostrůvek. Pokračujte v přímém směru přes ulici Úpské nádraží.  

Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete podél trávníku, který budete mít po pravé ruce.  

Asi po 20 metrech se Vám stočí chodník doprava a vejdete na most ulice Nádražní. Dojdete na konec 

mostu, otočíte se doleva, přejdete ulici na protější chodník, kde zatočíte doprava. Pokračujete rovně 

ulicí Nádražní s budovou po levé ruce.  

Přibližně po 40 metrech budova končí a po levé ruce bude ulice Spojenecká, kterou v přímém směru 

přejdete a budete pokračovat rovně ulicí Nádražní. Po levici minete malou zeleň a pak bude na levé 

straně chodníku kovový odtokový kanálek, který využijeme jako vodící linii. Podél kovového kanálku 

dojdete na konec. Chodník se pak stočí doleva a vejdete do ulice Horská. Minete zeleň po levici a pak 

podél budovy dojdete na její konec. Jakmile budova skončí, tak po levé ruce je ulice Poštovní. Ulice 

poštovní je pouze pro chodce, ale je poměrně široká. Na zemi je tady reliéfní dlažba s vyfrézovanými 

drážkami. Pokračujte rovně po drážkách a přejdete ulici poštovní. Jdete stále rovně ulicí Horská. Další 

odbočka doleva je ulice Hradební, která je opět jen pro pěší. Pokračujte rovně a po levé ruce 

uprostřed ulice Hradební je trafika. Pořád jdete rovně ulicí Horská s budovou po levé ruce. Budova 

pak skončí a po levé ruce bude ulice Školní. Ulici Školní přejdete v přímém směru a pokračujte rovně 

ulicí Horská s nízkou zídkou po levici asi deset metrů. Jakmile zídka skončí, tak zatočíte doleva a 

dojdete k budově před Vámi. U budovy zatočíte doprava a podél budovy půjdete přibližně 40 metrů, 

až dojdete ke Krakonošovu náměstí. Před Vámi bude pevné schodiště, které vstupuje do chodníku. 

Tady se posunete dál od budovy a až to půjde, tak pevné schody vyjdete. Nad schody pokračujte 

rovně s budovou po levé ruce. První vchod po levé ruce je Informační centrum.     

     

 

 



Popis cesty na Krakonošovo náměstí od autobusu  
Přijedete-li na stanoviště číslo 4, 5, 6, 7, 8, 9, po výstupu na ostrůvek se dáte doprava a dojdete na 

konec ostrůvku. Na konci ostrůvku pokračujte v přímém směru a přejděte vozovku autobusového 

nádraží. Na protějším chodníku zatočíte doprava a půjdete ven z autobusového nádraží.  

Pokud přijedete na stanoviště číslo 1, 2, 3, 10, 11, 12, tak po výstupu na ostrůvek se dáte doleva a 

dojdete na konec ostrůvku. Na konci ostrůvku pokračujte v přímém směru a přejděte vozovku 

autobusového nádraží. Na protějším chodníku zatočíte doprava a půjdete ven z autobusového 

nádraží. 

Odtud je popis cesty již stejný. 

Pokračujte po chodníku, který se Vám stočí doleva do ulice náměstí Republiky. Chodník cestou 

dvakrát změní povrch. Nejdřív z dlažebních kostek na beton a po dalších 100 metrech zpět na 

dlažební kostky. Zde se držte pravé strany chodníku, který se začne točit doprava a přibližně po 

dvaceti metrech se stočí doleva. V tomto místě se přesunete na levou stranu chodníku, kde budete 

mít po levé ruce trávník. Vejdete do ulice Horská. Minete zeleň po levici a pak podél budovy dojdete 

na její konec. Jakmile budova skončí, po levé ruce bude ulice Poštovní. Ulice poštovní je pouze pro 

chodce, ale je poměrně široká. Na zemi je tady reliéfní dlažba s vyfrézovanými drážkami. Pokračujte 

rovně po drážkách a přejdete ulici poštovní. Jdete stále rovně ulicí Horská. Další odbočka doleva je 

ulice Hradební, která je jen pro pěší. Pokračujte rovně a po levé ruce uprostřed ulice Hradební je 

trafika. Pořád jdete rovně ulicí Horská s budovou po levé ruce. Budova pak skončí a po levé ruce bude 

ulice Školní. Ulici Školní přejdete v přímém směru a pokračujte rovně ulicí Horská s nízkou zídkou po 

levici asi deset metrů. Jakmile zídka skončí, zatočte doleva a dojděte tak k budově před Vámi.  

U budovy zatočíte doprava a podél ní půjdete přibližně 40 metrů, až dojdete ke Krakonošovu 

náměstí. Před Vámi bude pevné schodiště, které vstupuje do chodníku. Tady se posunete dál od 

budovy a až to půjde, tak pevné schody vyjdete. Nad schody pokračujte rovně s budovou po levé 

ruce. První vchod po levé ruce je Informační centrum.     

 

Od sochy k soše 
Cestu jsme pro lepší přehlednost rozdělili na několik etap. 

 

Etapa 1 – začátek: od infocentra směr hlava draka: 
Od turistického informačního centra pokračujte rovně a půjdete se zdí po levé ruce. Po pár metrech 

bude po levé ruce vstup do radnice. Tady se otočíte doprava a s vchodem za zády vyjdete ven 

z podloubí. Nad hlavou za Vámi na fasádě visí hlava draka, která souvisí s legendou o založení města 

(bod č. 1).  

 

Etapa 2 – od hlava draka směr Krakonoš, Sloup Nejsvětější Trojice a Josef II.: 
Pokračujete rovně s podloubím za zády. Přejděte vozovku a pokračujte rovně středem Krakonošova 

náměstí. Přibližně po 40 metrech dojdete ke Krakonošově kašně (bod č. 2). Kašna je oválného tvaru a 

uprostřed kašny na skalním masívu stojí Krakonoš v klasickém, spíše německém, pojetí. 

Nalevo asi 25 metrů od Krakonošovy kašny najdete další dominantu náměstí, což je Sloup Nejsvětější 

Trojice (bod č. 3). Toto sousoší stojí na kruhovém podstavci a je celé oplocené. 



Napravo asi 25 metrů od Krakonošovy kašny stojí na zdobeném podstavci socha Josef II. (bod č. 12), 

který Trutnov osobně navštívil a hned dvakrát. 

 

Etapa 3 – od Krakonoš směr Kámen z Amazonky: 
Obejděte Krakonošovu kašnu a dojdete tak na konec náměstí, kde bude před Vámi řada laviček, pak 

vozovka a budovy na protější straně náměstí. U laviček zatočíte doleva a podél laviček půjdete asi 40 

metrů k vozovce před Vámi. Vozovku tady přejdete a než vejdete do podloubí domu, tak na fasádě 

městské knihovny nad Vámi je umístěna pamětní deska, na které se nachází Kámen z Amazonky (bod 

č. 4). 

 

Etapa 4 – od kámen z Amazonky směr městský znak: 
Vejdete do podloubí před Vámi a dáte se doleva s budovou po pravé ruce. Jakmile budova skončí, tak 

po pravé ruce bude ulice Bulharská. Přejdete v přímém směru přes přechod a pokračujte rovně do 

úzké uličky Průchod, která je tak úzká, že je jen pro chodce. Uličkou projdete až k ulici Školní, kterou 

v přímém směru přejdete a dáte se doprava. Jdete ulicí Školní s budovou školy po levé ruce do 

mírného kopce. Další budovou je restaurace pod Muzeem. U vchodu do restaurace je malý schůdek 

nahoru. Vejdete do restaurace, za dveřmi jsou další dveře a nad nimi na zdi je nejstarší renesanční 

zpodobnění městského znaku (bod č. 5). 

 

Etapa 5 – od městský znak směr sousoší Svaté Rodiny: 
Vyjdete zpět ven z restaurace a pokračujete dále, tedy z restaurace doleva ulicí Školní.  

Minete po levici zeleň, která asi po 15 metrech skončí a po levé ruce budou pevné schody nahoru. 

Vyjdete schody, po levé ruce máte chodník vedoucí k muzeu. Po pravé ruce máte kostel Narození 

panny Marie.  

Od schodů pokračujete rovně asi 25 metrů, až bude před Vámi barokní sousoší Svaté Rodiny (bod č. 

6). Sousoší stojí na podstavci asi metr vysokém a není nijak oplocené. 

 

Etapa 6 – od sousoší Svaté rodiny směr drak: 
U sousoší zatočíte doprava a půjdete pěší zónou vedoucí za kostelem. Tato pěší zóna se pak stočí 

doprava a dovede Vás zpět na ulici Školní, která se od kostela dál jmenuje Farská.  

Ulici Farská v přímém směru přejdete a dáte se doleva z mírného kopce. Jdete ulicí Farská s budovou 

po pravé ruce. Přibližně po 35 metrech minete po pravici úzkou uličku vedoucí do dvora. Po dalších 

asi 15 metrech ulice Farská zatočí doprava. Zatočíte doprava, hned za rohem se otočíte doleva a 

přejdete ulici Farská. Před Vámi je vchod na Městský úřad.  

Tady zatočíte doprava a pokračujete ulicí Farská. Chodník se pak stáčí doleva do ulice Slezská. Jdete 

z kopce dolů, po levé ruce začne nízká zídka, která se bude stále zvyšovat. Jakmile zídka skončí, po 

levé ruce je úzká ulička vedoucí za úřad. Uličku minete a pokračujete rovně asi 20 metrů. Po levici 

minete zeleň a dojdete k další odbočce doleva.  

Tady zatočíte doleva a půjdete Dračí uličkou což je pěší zóna v menším parku. Na začátku je po levé 

ruce vstupní panel, na kterém je k přečtení legenda o založení města Trutnova a také historie Dračí 



uličky. Přibližně po 50 metrech bude uprostřed uličky skulptura Draka (bod č. 7). Je to socha malého 

draka na kruhovém podstavci. Socha je celkem malá a je na širokém podstavci. 

 

Etapa 7 – od draka směr Socha Václava Havla: 
Sochu draka obejdete a pokračujete uličkou na konec, kde se chodník stočí doprava na pevné schody 

vedoucí dolů. Schody jsou jednou přerušené a druhá část schodiště je kovová.  Pod schody jsou před 

Vámi dva sloupky spojené řetězem, jako zábradlí. Tuto překážku obejdete zleva nebo zprava a 

pokračujete rovně se schody za zády. Přejdete vozovku, což je vjezd na parkoviště, které máte po 

pravici. Pokračujete rovně po chodníku, dojdete k vozovce ulice Na Struze, kde zatočíte doleva. 

Chodník se po pár metrech stočí doleva do ulice Vodní a skončí. Na konci chodníku se otočíte doprava 

a přejdete přes přechod klidnou ulici Vodní. Na protějším chodníku pokračujete rovně s přechodem 

za zády.  

Brzy začne po levé ruce budova, podél které se asi po 15 metrech stočíte doleva do ulice Nábřeží 

Václava Havla. Po levé ruce máte budovu kino Vesmír. Přibližně po 20 metrech vyjdete po malé 

plošině se zábradlím nahoru. Po levé ruce minete vstup do kina a pak je tady asi 20 centimetrů 

vysoký podstavec něco jako nájezd o rozměrech dva metry na metr, kde část u zdi je nejvyšší a 

svažuje se dál od budovy. Pozor, abyste o ni nezakopli. Na podstavci je pamětní deska Václava Havla 

(bod B), ze které jakoby vychází socha Václava Havla v životní velikosti. Půl těla je v budově a půl těla 

je socha. 

 

Etapa 8 – od sochy Václava Havla směr 7 gepardů: 
Sochu Václava Havla si nechte za zády a sejděte z podstavce a pak dva schody dolů. Pod schody 

zatočíte doleva a půjdete pěší zónou po Nábřeží Václava Havla s řekou po pravici. Po nábřeží půjdete 

asi 500 metrů. Držte se trávy po pravé ruce. Asi po 50 metrech tráva skončí a chodník se tady rozšíří 

doprava až k řece. Podruhé je tráva po pravé ruce přerušena odbočkou doprava na Železnou lávku. 

Od lávky pokračujete rovně s trávou po pravé ruce asi 200 metrů. Pak bude před Vámi průchod, něco 

jako tunel. Nevejdete dovnitř, ale před tunelem zatočíte doleva a před Vámi budou pevné schody 

nahoru, které vyjdete a dostanete se na ulici Nádražní. Od schodů pokračujete rovně ulicí Nádražní 

s budovou po levé ruce. Přibližně po 40 metrech budova končí a po levé ruce bude ulice Spojenecká, 

kterou v přímém směru přejdete a budete pokračovat rovně ulicí Nádražní. Po levici minete malou 

zeleň a pak bude na levé straně chodníku kovový odtokový kanálek, který využijeme jako vodící linii. 

Nalevo asi 20 metrů od Vás je budova Uffo. Podél kovového kanálku dojdete na konec, kde po levé 

ruce máte rozverně kráčející Smečku (bod č. 8). Jedná se o sedm soch gepardů v životní velikosti. 

 

Etapa 9 – od gepardů směr sousoší Svržení sv. Jana Nepomuckého: 
Od gepardů Pokračujete dál. Chodník se pak stočí doleva a vejdete do ulice Horská. Minete zeleň po 

levici a pak podél budovy dojdete na její konec. Jakmile budova skončí, tak po levé ruce je ulice 

Poštovní. Ulice poštovní je pouze pro chodce, ale je poměrně široká. Na zemi je zde reliéfní dlažba 

s vyfrézovanými drážkami. Pokračujte rovně po drážkách a přejděte ulici poštovní. Jakmile Vám začne 

po levé ruce budova, otočte se doprava a jděte asi 10 metrů až k baroknímu sousoší Svržení sv. Jana 

Nepomuckého (bod č. 9). Sousoší je čelně před Vámi na zdobeném podstavci a není nijak oplocené. 

 



Etapa 10 – od Jana Nepomuckého směr busta Wilhelma Kiesewettra: 
Obejdete sochu a necháte si ji za zády. Půjdete v přímém směru asi pět metrů. Před Vámi bude 

takový jako metr široký chodník s kovovým roštem uprostřed. Půjdete podél tohoto chodníku a 

projdete náměstím. Jakmile tento vodící prvek skončí, dáte se mírně doprava a dojdete až k trávě, 

která Vám začne po pravé ruce. Vcházíte do ulice Barvířská. Trávu po pravici brzy vystřídají budovy. 

Minete budovu a podél plotu dojdete k bráně, nebo přesněji vjezdu do dvora. Tady se otočíte doleva 

a přejdete ulici Barvířská. Nad Vámi na fasádě domu je Busta Wilhelma Kiesewettra (bod č. 10) - 

šéfredaktora novin Trautenauer Echo. 

 

Etapa 11 – od busty Wilhelma Kiesewettra směr sv. Florián: 
Na chodníku pod bustou zatočíte doprava a půjdete s budovou po levé ruce. Jakmile budova skončí, 

po levici budete mít uličku jen pro pěší s názvem Vysoké schody. Zatočíte doleva do ní a hned na 

prvním domě napravo je  nad Vámi na fasádě v nice socha patrona hasičů a ochránce před požáry sv. 

Florián (bod č. 11). 

 

Etapa 12 – od sv. Floriána směr fontána s plastikou draka: 
Pokračujete středem uličky Vysoké schody a dojdete čelně k pevným schodům. Tyto schody vyjdete a 

budete pokračovat rovně. Ulice se nad schody jmenuje Na Kopečku. Není tady chodník, ale ulice je 

málo frekventovaná. Jdete ulicí asi 100 metrů po asfaltu, až dojdete na křižovatku s ulicí Palackého. 

Ulici palackého v přímém směru přejdete a pokračujete ulicí Na Kopečku. Od křižovatky je ulice 

z dlažebních kostek a jdete po její levé straně tedy s budovou po levé ruce. Minete úzkou proluku 

mezi domy a dojdete na křižovatku s ulicí Pražská. Ulici Pražská přejdete mírně doleva a budete 

pokračovat po chodníku, kde po levici i pravici je tráva. Asi po 10 metrech dojdete čelně k ulici U 

Brány a před Vámi bude neozvučený přechod, který je v polovině přerušený ostrůvkem bezpečí. 

Přejdete přes přechod ulici U Brány a na protějším chodníku zatočíte doleva. Prakticky hned minete 

po pravé ruce pevné schody nahoru, pak asi 5 metrů zeleně a na konci trávy zatočíte doprava do 

uličky Lužická. Držte se pravé strany, není tady chodník a projdete kolem sedmi garáží. Pak začne na 

pravé straně chodník, po kterém dojdete podél domů na křižovatku s ulicí Lesnická. Ulice Lesnická je 

v půlce přerušená pruhem zeleně. Musíte dojít až k budově před Vámi. U budovy zatočíte doprava a 

podél budovy dojdete na konec. Na konci budovy zatočíte doleva a půjdete podél zdi. Cestou minete 

u země něco jako schod. Obdélník cca půl metrů na půl metru. U třetího schodu se otočíte doprava a 

s budovou za zády vcházíte do parku. Vyjdete asi tři pevné schody nahoru a pokračujte rovně až k 

fontáně s plastikou draka (bod č. 13), který byl až do konce 19. století na náměstí. Kolem fontány je 

květinový záhon a celé je to oplocené. 

 

Etapa 13 – od fontány s drakem směr památník Uffo Horna: 
Fontánu obejděte a pokračujte parkem rovně. Vyjdete další pevné schody a pokračujete opět rovně. 

Dojdete čelně k památníku Uffo Horna (bod č. 14), zdejšího básníka a revolucionáře. Památník je na 

podstavci a celý je obehnán plotem tvořeným řetězy. 

 

Etapa 14 – od památníku Horna směr pomník padlých – konec trasy: 
Památník obejdete a pokračujte rovně na konec parku, kde je replika pomníku padlých v 1. světové 

válce Tanec Smrti (bod č. 15).         



Tím jste prošli celou trasu. 

 

   

 

Kontakty 
 

Popis trasy vytvořilo 
Navigační centrum SONS ČR  
www.sons.cz 
navigace.sons.cz  
 
Pro další případné upřesnění trasy se s námi neváhejte spojit: 
Tel: 221 462 412 
Email: navigace@sons.cz 

 

Šťastnou cestu! 


